Lata fuit et publicata presens dcclaratio dic et anno prcdictis, presentibus dictis Petro 
de Villauro, sindico et procuratore dictorum Iuratorum, et Guillermum Bruguera, Bernardo 
Çaserra, Francisco Colomines, Matiano Vaqucrisscs et presentibus testis discretis Andrea de 
Valeriis, Rigaldi de Ortis, jurisperiti, Berengario Stanyolli, baiulo reverendi Episcopi 
Gcrundensis, Franciscus Cavalleria Raymundo de Avasiis, Petro Alberti et pluribus aliis. 

Sig+num mei Guillermum Miafredi, publici auctoritatc regia notarius Maioricarum 
et totius dicionis ciusdem, regentisque curiam honorabili domini Locumtenenti predicti, qui 
de mandato ipsius domini Locumtenentis et ad requisitionem et postulationem dicti Pctri de 
Vilauro, notarius, predicta omnia scribi feci a libro extraordinario diete curie fideliter et 
lcgaliter et modo solito signo clausi ac presentem cartam sigillo diete curie apendicio 
comuniri. 

Doc. 3 

1380, octubre, 16. Lérida. 

Capitulo de las cortes de Lérida por el que se restituye el oficio de los Jueces 
Ejecutores. 

A.R.M., Llibre de Sant Pere, f. 95 ; Llibre de Corts Generals, f. 73. 

[40] Item com en temps passat ans de la praemàtica sanció fossen dos Execudors los 
quals estant en la sala dels Jurats diffinien c determenaven prestament, ab consell dels dits 
jurats e de altres notables persones que aquí leugerament podien haver, les qüestions e 
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contrasts de les aiudes e imposicions e altrcs a Iurs officis pertanyents, e ara per la 
pracmàtica sanció sia estat ordonat, en lesió e dcrogalió del privilegi deis Execudors al dit 
regne atorgal, que el dit offici sia regit e administra! per los Cònsols de la Mar, los quals 
occupats per lur offici no poden profitosament lo dit offici de Execudors exercir, de que.s 
seguexen grans dans a les aiudes e imposicions, de les quals per la dita raó, no fan tan gran 
preu. Per tant demanen quel dit offici de Execudors daquiavant sia exercit segons forma e 
manera en lo dit privilegi contenguda e ans de la pracmàtica sanció acustumada e observada. 
= Plau al senyor Rey. Narcisus promotor. 

Doc. 4 

1395, enero, 26. Barcelona. 

Juan I otorga a la Universidad de Mallorca el privilegio de que el Ejecutor pueda 
hacer pregonar las ordenanzas y capítulos aprobados por los jurados cuya ejecución le 
corresponde, sin licencia del gobernador. 

A.R.M., Llibre d'en Rosselló Nou. f. 288. 

Nos Joannes Rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsicc, Comesque 
Barellinone, Rossilionis et Ceritanie. Vestri dilectorum et fidelium nostrorum Iuratorum et 
proborum hominum ac Universitatis Civitatis et Regni Maioricarum, quos ad 
suecurrendum nostris necessitatibus satis promptos hucusque reperimus oportunitatibus 
locumdantes, tenore presentís supplicationibus inde nobis humiliter fidelibus nostris 
Orticio de Sancto Martino, domicello, Jacobo Aymcrici, cive, et Jacobo Arbona, loci 
Sullaris insule Maioricarum, nunciis vestris nunc in curia nostra presentibus, volumus et 
ordinamus ac providemus vobisque dictis iuratis et probis hominibus ac universitati 
concedimus quod de cetero Executor domus Iurarie Maioricarum qui nunc est et pro tempore 
fuerit, nostri vcl Gubernatoris aut cuiusvis altcrius officialis non petita licentia nec obtenta 
possit licite et impune amodo, ex facúltate plenaria quam sibi cum presenti confcrimus, 
omnes ordinationes et capitula per vos dictos iuratos et Consilium Maioricarum facta et 
fienda super quibusvis actibus seu negociis quorum iuredictio, cognitio et executio dicto 
executori et eius officio pcrtineant seu cxpcctcnt voce preconis per loca solita cum, quando 
et quociens voluerit et sibi expediens videbitur faceré publican esto quod alias 
preconizationes predictas fieri faceré non consuevcrit temporibus retrolapsis, mandantes per 
eandem expresse et de certa scientia gubernatori, vicariis, baiulis et aliis officialibus nostris 
ac preconibus publicis dictorum civitatis presentibus et futuris ad quos spectet eorumque 
locatenentibus, sub nostre ire et indignationis incursu ac pena mille florenorum auri nostro 
errano inemisibiliter applicandorum, quatenus concessionem nostrani huiusmodi firmiter 
teneant et observent dictumque Executorem ca uti libere permittant predicti precones super 
faciendis dictis preconizationibus sibi parcant et non contraveniant quavis causa. In cuius 
rei testimonium hanc fieri et sigillo nostro pendenti iussimus communiri. Datum 
Barchinone vicésima sexta die januarii anno a nativitatc Domini Millesimo trecentesimo 
nonagésimo quinto, regnique nostri nono. = Vidit Sperandus. = Rex Joannes.